
ORIGINALE

COMUNE DI OSSI
Sede legale: Via Roma 50 CAP. 07045 Ossi(SS)

C.F. 00094050903 - P.I. 00249810904
 Tel. 0793403100 Fax 0793403141

DETERMINAZIONE
Settore Affari Generali

Rep. Interno
N°  17
del 23-02-2023

Reg. Gen. 111

Oggetto:

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI,
PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. C, POSIZIONE
ECONOMICA C1. NOMINA COMMISSIONE DI
VALUTAZIONE COMPONENTE AGGIUNTIVO ESPERTO
PER L'ACCERTAMENTO DELLA CONOSCENZA DELL'USO
DELLE APPARECCHIATURE E DELLE APPLICAZIONI
INFORMATICHE PIÙ DIFFUSE
CIG :

PREMESSO che:
- con decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2023 la sottoscritta è stata incaricata della responsabilità del
Settore amministrativo;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 in data 24.05.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022/2024 e la relativa
nota di aggiornamento;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.31 in data 24.05.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto in termini di competenza e di cassa
secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011
- con deliberazione di Giunta Comunale Giunta Comunale n. 118 del 06.09.2022 è stato approvato il
piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2022/2024, ed è stata disposta l’assegnazione delle risorse
ai responsabili dei servizi;

PRESO ATTO CHE è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.295 del 19 dicembre 2022 il decreto
13 dicembre 2022 del Ministero dell’interno, che prevede il differimento al 31 marzo 2023 del termine
per la deliberazione del Bilancio di previsione 2023/2025 degli Enti locali

VISTA la determinazione n. 88/548 del 28.10.2022, con la quale è stato approvato il bando di
selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.1 posto di
Istruttore amministrativo/contabile categoria C, posizione economica C1;



RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.147 del 28.10.2022 di approvazione della
modifica del Piano Triennale di fabbisogno di personale per il triennio 2022/2024;

VISTA la determinazione n.6/82 del 09.02.2023 con la quale è stato approvato l’elenco dei candidati
ammessi e/o esclusi dalla procedura di selezione in oggetto come rettificato con determinazione n.
108/2023;

RICHIAMATA la precedente determinazione avente numero di repertorio generale 91 del
10-02-2023 inerente la nomina dei componenti esperti della commissione per la procedura della
selezione pubblica di cui trattasi individuati nelle persone di:

   • D.ssa Gala Ivana Anna, Segretario Generale in quiescenza, in qualità di Presidente;

   • D.ssa Piras Marina, Segretario Generale in quiescenza, in qualità di membro esperto;

   • Geom Farru Gian Mario, Istruttore Amministrativo presso il Comune di Ossi, in qualità di membro
esperto;

oltre alla dipendente dott.ssa Cossu Giuseppina, Istruttore Amministrativo presso il Comune di Ossi
per le funzioni di segretario verbalizzante della commissione;

VISTI gli art.35, 35-bis, lettera a), e 57 del D.Lgs.30 marzo 2001, n.165, e successive modificazioni,
che in ordine alla composizione della Commissione, testualmente recitano: “Art.35 – Reclutamento
del personale. ….omissis.... 3. Le procedure di reclutamento nelle pubbliche amministrazioni si
conformano ai seguenti principi: a) adeguata pubblicità della selezione e modalità di svolgimento che
garantiscano l'imparzialità e assicurino economicità e celerità di espletamento, ricorrendo, ove è
opportuno, all'ausilio di sistemi automatizzati, diretti anche a realizzare forme di preselezione; b)
adozione di meccanismi oggettivi e trasparenti, idonei a verificare il possesso dei requisiti attitudinali
e professionali richiesti in relazione alla posizione da ricoprire; c) rispetto delle pari opportunità tra
lavoratrici e lavoratori; d) decentramento delle procedure di reclutamento; e) composizione delle
commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra
funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti
dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non
siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle
associazioni professionali. … omissis… Art.35-bis–Prevenzione del fenomeno della corruzione nella
formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici. 1.Coloro che sono stati condannati, anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale: a) non possono far parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso
o la selezione ai pubblici impieghi; ...omissis... Art.57-Pari opportunità. 1.Le pubbliche
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il
trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei
posti di componente delle commissioni di concorso;

RITENUTO, sulla base della su esposta normativa, di individuare il componente aggiunto esperto per
l'accertamento della conoscenza dell'uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più
diffuse della Commissione esaminatrice relativa alla procedura della selezione pubblica di cui trattasi,
nella persona di:

Manunta Roberto, componente aggiunto esperto in informatica;

ACQUISITA la disponibilità da parte del componente esperto;

Determinazione Settore Affari Generali n.17 del 23-02-2023 COMUNE DI OSSI
24/02/2023 10:50 Pag. 2



VISTA la dichiarazione rese, ai sensi del DPR n.445 del 28.12.2000, dai componenti esperti della
selezione in oggetto, agli atti del procedimento;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.13 del 11.02.22 recante: “Determinazione
compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici e
procedure di reclutamento a tempo indeterminato. Recepimento D.P.C.M. del 24 aprile 2020.
Modifica e integrazione del Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi.”

RICHIAMATO l’art.61 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, come
modificato dalla suddetta deliberazione, che dispone che per ciascun componente della commissione
giudicatrice di concorso venga corrisposto un compenso composto da una quota fissa ed una
integrativa relazionata al numero dei candidati e/o degli elaborati;

VISTO l'art. 57, comma1-bis del D.Lgs. n.165/2001 in base al quale, tra l'altro, l'atto di nomina della
commissione di concorso deve essere inviato entro tre giorni alla Consigliera o al Consigliere di parità
nazionale, ovvero regionale, che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel
comma1, lett.a), diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni (….).
Il mancato invio dell'atto di nomina della commissione di concorso alla consigliera o al consigliere di
parità comporta responsabilità del dirigente responsabile del procedimento, da valutare anche al fine
del raggiungimento degli obiettivi;

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) per il triennio
2022-2024, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.37 del 29 marzo 2022;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 come modificato dalla legge 23 novembre 2012, n.215 recante
tra l’altro disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione delle commissioni di
concorso;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000;

VISTO il D.P.R. n.487/1994;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali;

DETERMINA

DI NOMINARE il componente aggiunto esperto per l'accertamento della conoscenza dell'uso delle
apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse della Commissione esaminatrice relativa
alla procedura della selezione pubblica di cui trattasi, nella persona di:

Manunta Roberto, componente aggiunto esperto in informatica;

DI STABILIRE che ai componenti aggregati della commissione saranno corrisposti i compensi
previsti all’art.61 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
Deliberazione della Giunta Comunale n.179 del 29.12.2011 così come modificato con Deliberazione
della Giunta Comunale n.13 del 11.02.2022;

Determinazione Settore Affari Generali n.17 del 23-02-2023 COMUNE DI OSSI
24/02/2023 10:50 Pag. 3



DI DARE ATTO che, con successivo atto, si provvederà ad impegnare, ai sensi dell’articolo 183
comma 1, del D.Lgs n.267/2000, la spesa per i compensi dovuti ai membri esterni della commissione,
sul bilancio 2023/2025, esercizio 2023 in corso di predisposizione;

DI DARE ATTO che il presente atto di nomina della commissione sopra descritta, viene trasmesso
alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in ottemperanza alle disposizioni
impartite dall'art.57, comma1-bis del D.Lgs.n.165/2001;

DI DISPORRE la comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica, in via telematica
(attraverso il portale “Anagrafe delle Prestazioni”), degli incarichi conferiti con il presente atto, ai
sensi dell'art. 53 del D.Lgs. n.165/2001;

DI DARE ATTO che, come previsto dal bando, la pubblicazione della presente determinazione in
Amministrazione Trasparente sul sito internet del Comune di Ossi e dall’albo pretorio online assume
valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati ammessi;

DARE ATTO
Che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e
la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000
e s.m.i.;
Che in relazione al presente provvedimento, qualora comportante anche liquidazione di spesa
e per le fattispecie rientranti nella previsione dell’art. 18 della Legge 134/2012, il sottoscritto
responsabile del Settore intestato attesta di avere adempiuto all’obbligo di pubblicazione sul
sito internet del Comune dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale
di efficacia del titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi
economici oggetto del presente atto;
Che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con
l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 (TUEL);
Che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza e
dell’azione amministrativa , sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ossi,
quindici giorni consecutivi.
Ossi, 23-02-2023

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.
147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000
Ossi, 23-02-2023

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità contabile e la
copertura finanziaria ai sensi dell’articolo
153 comma 5 e art. 147 bis comma 1 del
D.Lgs 267/2000
Ossi, 23-02-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Marmillata Antonia

Determinazione Settore Affari Generali n.17 del 23-02-2023 COMUNE DI OSSI
24/02/2023 10:50 Pag. 4



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Determinazione Settore Affari Generali n.17 del 23-02-2023 COMUNE DI OSSI
24/02/2023 10:50 Pag. 5


